

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области

Завершено расследование уголовного дела в отношении мужчины, обвиняемого в совершении убийства во дворе одного из домов по улице Первомайской города Ярославля



Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области завершено расследование уголовного дела в отношении 55-летнего местного жителя, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 105 УК РФ (убийство).

По данным следствия, 29 ноября 2017 года вечером обвиняемый, находясь во дворе дома № 37-а по улице Первомайской города Ярославля, в ходе конфликта с 42-летним мужчиной, перед которым у него имелись долговые обязательства, нанес ему ножом не менее 20 ударов в область головы, шеи, груди, живота и конечностей. От полученных повреждений потерпевший скончался на месте происшествия.

Преступление было раскрыто следователями и криминалистами следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области совместно с оперативными сотрудниками Главного управления уголовного розыска МВД России и регионального УМВД России.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области

Следствием собрана достаточная доказательственная база, в связи с чем уголовное дело с утвержденным прокурором обвинительным заключением направлено в Кировский районный суд города Ярославля для рассмотрения по существу. Обвиняемый содержится под стражей.

Напоминаем, что при полном или частичном использовании материалов сайта ссылка на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области обязательна.

11 Декабря 2018

Адрес страницы: https://yaroslavl.sledcom.ru/news/item/1280459